
Uchwała nr LXXVIII/814/2023 

Rady Miejskiej w Rogoźnie 

 z dnia 29 marca 2023 r. 

 

w sprawie: określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Rogoźno, 

których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Rogoźno, 

udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad 

korzystania z tych przystanków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 15 ust. 1 pkt. 6 i ust. 2 ustawy z dnia 

16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1343 

ze zm.) Rada Miejska w Rogoźnie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne na terenie Gminy Rogoźno, których właścicielem 

lub zarządzającym jest Gmina Rogoźno udostępnione dla operatorów i przewoźników 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 § 2.  Regulamin określający warunki i zasady korzystania przez operatorów i przewoźników 

z przystanków komunikacyjnych, o których mowa w § 1 uchwały, określa załącznik 

nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rogoźna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

  



Uzasadnienie do  

Uchwały nr LXXVIII/814/2023  

Rady Miejskiej w Rogoźnie 

z dnia 29 marca 2023 r. 

 

Zgodnie z przepisami art. 15 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 

transporcie zbiorowym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1343 ze zm.) organizowanie publicznego 

transportu zbiorowego polega w szczególności na określaniu przystanków komunikacyjnych 

i dworców, których właścicielem lub zarządzającym jest jednostka samorządu terytorialnego, 

udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych 

obiektów. W myśl art. 15 ust. 2 ww. ustawy określenie przystanków komunikacyjnych 

i dworców oraz warunków i zasad korzystania następuje w drodze uchwały podjętej przez 

właściwy organ danej jednostki samorządu terytorialnego. W tym stanie rzeczy podjęcie 

uchwały jest zasadne. 

  



Załącznik nr 1 do Uchwały nr LXXVIII/814/2023 

Rady Miejskiej w Rogoźnie 

z dnia 29 marca 2023 r. 

 

 

 

Wykaz przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych w ciągach dróg gminnych, 

których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Rogoźno 

 

L.p. Nr drogi Kilometraż 
Strona 

drogi 
Nr 

przystanku 
Miejscowość Nazwa przystanku 

1 272509P 0+710 

 

77110 

L 1 Cieśle Cieśle, ul. Krańcowa 

2 272509P 1+692 P 2 Cieśle Cieśle, ul. Potulicka 

3 272511P 1+029 P 1 Gościejewo Gościejewo, PGR I 

4 272512P 0+578 L 

 

1 Gościejewo Gościejewo, Kolonia III 

5 272512P 1+057 L 2 Gościejewo Gościejewo, Kolonia II 

6 272512P 1+600 L 3 Gościejewo Gościejewo, Kolonia I 

7 272512P 2+007 L 4 Gościejewo Gościejewo, PGR II 

8 272513P 1+190 L 1 Owieczki Owieczki Małe 

 
9 272513P 3+245 L 2 Owieczki Owieczki 

10 272515P 4+530 L 1 Laskowo Laskowo 

11 272517P 2+332 P 1 Pruśce Pruśce, droga Stare 

12 272517P 3+086 P 2 Stare Stare 

13 272522P 0+010 P 1 Dziewcza Struga Dziewcza Struga 

14 272526P 0+819 L 1 Owczegłowy Owczegłowy Las 

15 272534P 0+023 L 1 Parkowo Parkowo, droga Boguniewska 

16 272538P 0+010 P 1 Garbatka Garbatka 

17 272547P 2+250 P 1 Budziszewko Budziszewko, Aleja 

18 272553P 0+040 P 1 Gościejewo Gościejewo, Szkoła Podstawowa 

19 272554P 0+430 L 1 Rogoźno Rogoźno, dworzec PKP 

20 272573P 0+428 L 1 Rogoźno Rogoźno, dworzec PKP 

21 272577P 0+040 P 1 Rogoźno Rogoźno, ul. Ogrodowa 

22 272580P 0+262 L 1 Rogoźno Rogoźno, ul. Seminarialna 

23 272583P 0+221 L 1 Rogoźno Rogoźno, Plac Karola Marcinkowskiego 

 

  



Załącznik nr 2 do Uchwały nr LXXVIII/814/2023 

Rady Miejskiej w Rogoźnie 

z dnia 29 marca 2023 r. 

 

Regulamin  

określający warunki i zasady korzystania przez operatorów i przewoźników 

z przystanków komunikacyjnych, zlokalizowanych w ciągach dróg gminnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Rogoźno 

 

1. Z przystanków komunikacyjnych, zlokalizowanych w ciągach dróg gminnych  

stanowiących własność Gminy Rogoźno, zwanych dalej „przystankami 

komunikacyjnymi”, mogą korzystać operatorzy i przewoźnicy wykonujący regularne 

przewozy osób w ramach publicznego transportu zbiorowego w rozumieniu Ustawy 

z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 

1343). 

2. Warunkiem niezbędnym do korzystania z przystanków komunikacyjnych 
zlokalizowanych w ciągach dróg gminnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Gmina Rogoźno jest uzyskanie przez operatora lub przewoźnika „Potwierdzenie 

uzgodnienia zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych”. 

3. W celu uzgodnienia zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa 

w pkt. 2 należy złożyć stosowny wniosek do Urzędu Miejskiego w Rogoźnie 

o uzgodnienie zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy 

Rogoźno, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Rogoźno, którego wzór 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu, do którego należy dołączyć: 

a) proponowany rozkład jazdy, 

b) schemat (mapa) połączeń komunikacyjnych z zaznaczoną linią komunikacyjną 

oraz przystankami komunikacyjnymi. 

4. Urząd Miejski w Rogoźnie może cofnąć zezwolenie na udostępnienie przystanków 

komunikacyjnych, jeżeli operator lub przewoźnik: 

a) nie przestrzega warunków i zasad określonych w niniejszym dokumencie, 

b) utracił wymagane uprawnienia do wykonywania publicznego transportu 

zbiorowego na danej linii komunikacyjnej, sieci komunikacyjnej lub prowadzenia 

działalności w zakresie przewozu osób. 

5. Korzystanie z przystanków może odbywać się wyłącznie w celu realizacji regularnych 

przewozów osób (wsiadanie i wysiadanie pasażerów), a przy korzystaniu z przystanków 

obowiązują przepisy ustawy Prawo o ruchu drogowym (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 988). 

6. Operator lub przewoźnik nie może zabierać i wysadzać pasażerów poza przystankami 

określonymi w rozkładzie jazdy. 

7. Określa się następujące zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych: 

a) operator lub przewoźnik zobowiązany jest korzystać z przystanków w sposób 

umożliwiający innym przewoźnikom korzystanie z nich na równych prawach, 

b) operator lub przewoźnik zobowiązuje się zatrzymywać na przystankach 

komunikacyjnych wyłącznie w  celu umożliwienia pasażerom wsiadanie lub 

wysiadanie z pojazdu, 

c) operator i przewoźnik posiadający zgodę na korzystanie z przystanków 

komunikacyjnych mają obowiązek podać do publicznej wiadomości rozkład jazdy 

poprzez zawieszenie stosownej informacji na przystankach komunikacyjnych, 

d) utrzymanie tablicy z rozkładem jazdy w należytym stanie technicznym należy do 

operatora i przewoźnika, 



e) zabrania się umieszczania na przystankach komunikacyjnych innych informacji niż 

te, które dotyczą rozkładu jazdy oraz reklam, 

f) zabrania się postoju pojazdów na przystankach komunikacyjnych poza 

obowiązującym rozkładem jazdy i na czas dłuższy niż 5 minut, 

g) operator lub przewoźnik korzystający z przystanków komunikacyjnych ponosi 

bezpośrednią odpowiedzialność za szkody wyrządzone osobom trzecim powstałe 

w związku z korzystaniem z tych przystanków. 

h) za korzystanie z przystanków komunikacyjnych nie pobiera się opłaty, 

i) powiadamiania zarządzającego przystankami o zmianie rozkładu jazdy i ilości 

przystanków komunikacyjnych, z których zamierza korzystać. 

8. W przypadkach zamknięcia lub zmiany organizacji ruchu w ciągu drogi (np. remont, 

przebudowa, wykorzystanie drogi w sposób szczególny) korzystanie z przystanków 

komunikacyjnych może zostać ograniczone (czasowa likwidacja przystanku lub zmiana 

jego lokalizacji). Z tego tytułu operatorom lub przewoźnikom nie będą przysługiwać 

żadne roszczenia. W takim przypadku przewoźnik lub operator ma prawo do korzystania 

z przystanków zamiennych. 

 



Załącznik nr 1  

do Regulaminu określającego warunki i zasady korzystania przez operatorów i przewoźników 

z przystanków komunikacyjnych, zlokalizowanych w ciągach dróg gminnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina 

 
............................................................................................. 

Nazwa/Imię i Nazwisko 

 

............................................................................................ 

Adres siedziby/Miejsce zamieszkania 

 

.............................................................................................                                                 

Adres do korespondencji    

                                                                                    

............................................................................................                                                  

Telefon                                                                                                                                  

                                                                                                                                       

............................................................................................ 

NIP 

 

........................................................................................... 

KRS (w przypadku podmiotów podlegających  

wpisowi do tego rejestru) 

 

 

 

 

 

Urząd Miejski   

w Rogoźnie 

ul. Nowa 2 

64-610 Rogoźno 

 

 

 

Wniosek o uzgodnienie zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych na terenie 

Gminy Rogoźno, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Rogoźno 

 

1. Dla linii komunikacyjnej relacji: ……………………………………………………. 

2. Przebieg trasy przewozów na drogach administrowanych przez Gminę Rogoźno: 

 

………………………………………………………………………………………… 
(podać nazwy miejscowości początkowej i końcowej). 

3. Wykaz przystanków na trasie 

Lp. 
Nr                

drogi 

Nr 

przystanku 
Miejscowość 

Strona 

drogi 
Nazwa przystanku 

1      

2      

3      

4      

5      

6      

7      

8      

9      

10      

  

4. Załączniki do wniosku: 

a) proponowany rozkład jazdy sporządzony zgodnie z rozporządzeniem Ministra 

Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 10 kwietnia 2012 r. w sprawie 

rozkładów jazdy (Dz.U. z 2018 r. poz. 202),  

b) schemat (mapa) połączeń komunikacyjnych z zaznaczoną linią komunikacyjną oraz 

przystankami komunikacyjnymi. 

 

 

 

…………………………………….   ……………………………………. 

/Pieczęć Wnioskodawcy/     /Podpis Wnioskodawcy/ 


